Témata Kk Gstni maturitni zkouSce Skolni rok 2023/2024

Obor: 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy
Predmét: LOGISTIKA, DOPRAVA A PREPRAVA
1. D: Vyznam a postaveni dopravy ve spoleénosti — charakteristika dopravy a prepravy, specifika

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

dopravy a dopravni politika, celospolecenska funkce dopravy
L: Historicky vyvoj, hospodaiska logistika, cile logistiky

D: Historie dopravy
L: Zéklady logistiky — pojem, zaméfeni, podstata, rozd€leni, netradi¢ni aplikace logistiky

D: Vliv dopravy na zivotni prostiedi
L: Logistické systémy a toky

D: Naklady a vynosy dopravniho podniku
L: Logistické fetézce a prvky, logistické subjekty

D: Funkce dopravy v ob&hovych a pfemist'ovacich procesech, kvalita a kapacita piepravy
L: Klicové logistické ¢innosti a naklady, logistické vykony a sluzby

D: Podnikani v dopravé, nabidka a poptavka v dopravnim podniku
L: Zasobovaci logistika

D: Silni¢ni doprava
L: Limity a normy zasob, spotfeba materialu a vySe nakupu

D: Pozemni komunikace
L: Skladovani, funkce skladi, ¢lenéni skladd

D: Zelezni¢ni doprava
L: Vyrobni logistika

D: Zelezniéni stavby a zabezpetovaci zafizeni
L: Planovani vyroby (vyrobni kapacita, kapacitni normy, ¢asovy fond), zivotni cyklus vyrobku

: Leteckd doprava
: Logisticka typologie vyroby

)

: Vodni doprava
. Automaticka identifikace

)

: Kombinovana doprava
: Outsourcing

—J

: Rizeni dopravnich siti ve mésté
: Typy outsourcingu, insourcing, offshoring

— g

: Méstska hromadna doprava
: Telematika

— g

)

: Legislativni normy v doprave



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.
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- Staticka telematika, sledovani pozemnich komunikaci a ovliviiovani dopravniho proudu

: Pfeprava cestujicich — nerovnomérnost v preprave osob
: Distribucni logistika

: Zelezni¢ni nakladni doprava a pfeprava
: Velkoobchod

: Silni¢ni nakladni doprava a pieprava
: BOZP v logistice

: Ri¢ni a ndmoini doprava a pieprava
: Obaly a baleni

: Tarify
: Zpétna logistika, odpady

: Zasilatelstvi
: City logistika

: Cla — celni organy, celni dluh, celni doklady
: Logistické technologie

: Poplatky a dané v dopravé
: Maloobchod

: Nekonven¢ni doprava
: Elektronicky obchod

V Pisku dne: 14. 9. 2023 Zpracoval: Ing. Neubauerova, Ing. Bayernheimerova



Témata Kk Gstni maturitni zkouSce Skolni 2023/2024

Obor: 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy
Predmét: EKONOMIKA, UCETNICTVI
1. Zakladni ekonomické kategorie

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Uctova tf. 3 — uctovani zavazka

Trzni ekonomika, trzni mechanismus
Uctova ti. 3 — uctovani pohledavek

Narodni hospodaistvi — ¢lenéni
Uctova tf. 1 —uctovani materialu

Odmeénovani pracovnikli
Uctova ti. 1 —uctovani zbozi a zasob vyrobenych vlastni ¢innosti

Hospodartsky proces
Doklady v tcetnictvi

Podnikani, podnikatel
Ucttova tf. 3 — iiétovani mezd

Zivnostenské podnikéani
Uctova ti. 5 — tctovani naklada

Statni podnik, druzstvo
Uctova tf. 6 - uctovani vynosi

Obchodni korporace — obchodni spolecnosti osobni
Uttova ti. 3 — (i¢tovani dani

Obchodni korporace — obchodni spole¢nosti kapitalové
Dlouhodoby majetek

Personalistika, pracovné pravni vztahy
Obézny majetek

Naklady
Uctova tf. 2 — uctovani na pokladné, bankovnim uctu, cenin a tivérd

Vynosy a vysledek hospodateni
Danova evidence — knihy danové evidence

Danova soustava — piimé dané
Rozvaha podniku

Danova soustava — nepiimé dané
Rozvahové ucty

Platebni styk

Vysledkové acty



17. Financovani, zdroje financovani
Uctova ti. 7 — zaveérkové a podrozvahové ucty

18. Hospodaisky cyklus
Ucetnictvi — podvojnost, obraty a zlstatky na uctech, uzavirani uctl

19. Bankovni soustava — centralni banka
Uctova osnova, synteticka a analyticka evidence

20. Bankovni soustava — obchodni banky
Ugtova ti. 0 — uétovani dlouhodobého majetku

21. Makroekonomické ukazatele hodnoceni tirovné NH
Odpisy majetku — vypocet a Gétovani

22. Hospodaiska politika statu
Inventarizace majetku a zavazki — uctovani inventarizacniho rozdilu

23. Fiskalni politika statu, statni rozpocet
Podstata a vyznam ucetnictvi a pravni predpisy ucetnictvi

24. Majetek podniku
Knihy tGcetnictvi

25. Pojistovnictvi
UcCetni zavérka ucetnictvi

V Pisku dne: 5. 9. 2023 Zpracovaly: Ing. Jitka Bayernheimerova, Ing. Neubauerova
Hana



